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Projekt oświadczenia Rady Powiatu Cieszyńskiego w sprawie obchodów 100 lat powołania
Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego i 20 lat Powiatu Cieszyńskiego spotkał się z krytyką
radnych, głównie klubu Platformy Obywatelskiej. Wniosek, by zdjąć ten punkt z porządku
obrad złożył Jerzy Nogowczyk.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego Jerzy Nogowczyk już na początku sesji (31.01) Rady Powiatu złożył
wniosek, by z porządku obrad zdjąć projekt oświadczenia w sprawie obchodów 100 lat powołania Rady Narodowej
Księstwa Cieszyńskiego i 20 lat Powiatu Cieszyńskiego. Projekt nie został zdjęty, a na temat zaproponowanej formy
oświadczenia rozgorzała długa dyskusja.

Uwagi, które pojawiły się co do zaproponowanego kształtu oświadczenia, dotyczyły m.in. niestaranności w
przygotowaniu oświadczenia, czy daty zorganizowania uroczystych obchodów. W projekcie oświadczenia czytamy
– rada Powiatu Cieszyńskiego oświadcza co następuje: Rada Powiatu Cieszyńskiego popiera działania
Zarządu Powiatu Cieszyńskiego, mające na cele zorganizowanie w październiku 2018 roku uroczystych
obchodów 100 lat powołania Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego, połączonych z obchodami 20 lat
Powiatu Cieszyńskiego i nadania sztandaru Powiatu Cieszyńskiego.

Jak tłumaczy Zarząd Powiatu w uzasadnieniu do oświadczenia - w roku 2018 zbiegają się dwa niezwykle ważne
dla Powiatu Cieszyńskiego jubileusze. (…) Przyjęcie stosownego oświadczenia będzie wyrażeniem woli
Rady Powiatu akceptującym stanowisko Komisji Kultury, Sportu i Promocji Powiatu [ która zaproponowała
zorganizowanie wspomnianych obchodów w październiku 2018 roku] i pozwoli Zarządowi  Powiatu rozpocząć
przygotowania do zorganizowania uroczystości.

Jak wskazali radni PO daty tych dwóch wydarzeń nie zbiegają się. Powiat Cieszyński powołano w 1999 roku [20-lecie
przypada na 2019 rok]. Jednak jak tłumaczył Starosta Janusz Król już w 1998 roku odbywały się pierwsze sesje.
Myślę, że byłby to dobry moment połączenia tych uroczystości. Oczywiście można rozpatrywać inne
propozycje. Traktuję to oświadczenie jako przyzwolenie Rady, by te obchody zorganizować w uroczysty
sposób. Musimy zaplanować środki na te uroczystości. Zamierzamy sięgnąć po środki z Ministerstwa
Kultury (...) – podkreślał Król.

Radny Stanisław Kubicius wystosował do radnych apel, aby nie brali udziału w głosowaniu albo nie przyjmowali
tego oświadczenia. W uzasadnieniu podkreślał - nie mogę głosować za, ponieważ zupełnie nie wiem, jak będą
wyglądały te obchody, czy uroczystości. Nie można było przygotować programu, czy zarysu? Gdybym
głosował przeciw, to ktoś mógłby pomyśleć, że jestem przeciwko obchodom, a tak nie jest. Dlatego nie
będę brał udziału w głosowaniu. (…) Uważam, że projekt tego oświadczenia nie jest dopracowany.

Po wznowieniu obrad po przerwie, którą ogłoszono na wniosek radnych, Jerzy Nogowczyk zabrał głos w imieniu
klubu PO. Wiceprzewodniczący ogłosił, iż radni tego klubu nie wezmą udziału w głosowaniu. W większości
zgadzamy się i popieramy obchody powołania Rady Narodowej Księstwa Cieszyńskiego i Powiatu
Cieszyńskiego. Natomiast kompletnie nie akceptujemy tej formy, która jest przedstawiona Radzie
Powiatu. (…) Wydaje się, że Komisja Kultury, Sportu i Promocji Powiatu mogła wypracować bardziej
precyzyjny bądź inny scenariusz, lepiej zarysowany – mówił Nogowczyk.

Długą i burzliwą dyskusję przerwał  radny Janusz Dziedzic, który złożył wniosek formalny o jej zakończenie i przejście
do głosowania. Ostatecznie za projektem oświadczenia głosowało 17 radnych, pozostali samorządowcy nie wzięli
udziału w głosowaniu.
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